Протокол № 06/3

заседания Совета Саморегулируемой ассоциации

«Красноярские строители» (СА «КС»)

13 июня 2024 года, начало 11:00, окончание 12:00.

г. Красноярск, ул. Северо-Енисейская, д. 44 Г, пом. 150

Количество членов Совета СА «КС» – 9 человек.

Заседание Совета правомочно, если присутствует более половины членов Совета.

В работе Совета приняли участие 9 членов Совета: Каунов С.Н., Мальцев А. Н.,

Андрияшкин В.Н., Пряничников А.Е., Староватов Г.Ф., Броцман В.А., Воронов Е.Н.,

Семенов А.В., Чеблуков В.Г.

Кворум имеется. Подсчет голосов ведет Председатель Совета - Каунов С.Н.

В работе Совета принимает участие директор СА «КС» - Шаповалов А.С.

Протокол ведет секретарь Совета Дубовицкая Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений во внутренние документы СА «КС».

Вопрос № 1. О внесении изменений во внутренние документы СА «КС».

Слушали: Шаповалова В.А., заместителя директора СА «КС», который проинформировал

о том, что в целях более эффективной работы, приведения внутренних документов в

соответствие с действующим законодательством РФ, есть необходимость внести

изменения в следующие локальные акты СА «КС»:

1.1. Квалификационный стандарт СА «КС» «Специалист по организации

строительства», утвержденный решением Совета СА «КС» от 08.02.2022 (протокол №

02/2) (третья редакция).

В связи с утратой силы с 01.09.2024г. Постановления Правительства РФ от

11.05.2017г. № 559, введением в действие с 01.09.2024г. Постановления Правительства РФ

от 20.03.2024г. № 338,

в разделе 1 п. 1.1 изложить в следующей редакции:

«Настоящий Квалификационный стандарт Саморегулируемой ассоциации «Красноярские

строители» (СА «КС») «Специалист по организации строительства» (далее – Стандарт)

разработан в соответствии с главой 6.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации в области

строительства, в т.ч. минимальных требований к членам СРО  и является внутренним

документом Саморегулируемой ассоциации «Красноярские строители» (СА «КС») (далее

– Ассоциация, СА «КС», СРО), определяющим характеристики квалификации (требуемые

уровень знаний и умений, стаж работы, уровень самостоятельности при выполнении

трудовой функции), необходимой работникам для осуществления трудовых функций по

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального

строительства».

Решили: Утвердить изменения в Квалификационный стандарт СА «КС» «Специалист по

организации строительства», утвержденного решением Совета СА «КС» от 08.02.2022

(протокол № 02/2) (третья редакция).

Результаты голосования: «За» - 9 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

1.2. Положение о контроле деятельности членов СА «КС», утвержденное решением

Совета СА «КС» от 19.04.2019 (протокол № 04/3), с изменениями, утверждёнными

решением Совета СА «КС» от 22.10.2020 (протокол № 10/4), решением Совета СА «КС»

от 05.08.2021 (протокол № 08/2), решением Совета СА «КС» от 29.12.2021 (протокол №

12/5).

Предлагаемые изменения показывают преимущества членства в СА «КС».

Позволяют применять элементы риск-ориентированного подхода  для всех членов СА

«КС». Сейчас применяется, если деятельность члена СРО связана со строительством,

реконструкцией, капитальным ремонтом, сносом особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов капитального строительства.

В разделе 3 п. 3.6. дополнить предложением следующего содержания:

«Члены СРО, не имеющие замечаний в ходе предыдущей проверки, задолженности перед

Ассоциацией, поступивших жалоб со стороны третьих лиц, могут быть включены в План

проведения проверок не чаще максимального срока, установленного действующим

законодательством РФ и внутренними документами Ассоциации».

Решили: Утвердить изменения в Положение о контроле деятельности членов СА «КС»,

утвержденное решением Совета СА «КС» от 19.04.2019 (протокол № 04/3), с изменениями,

утверждёнными решением Совета СА «КС» от 22.10.2020 (протокол № 10/4), решением

Совета СА «КС» от 05.08.2021 (протокол № 08/2), решением Совета СА «КС» от

29.12.2021 (протокол № 12/5).

Результаты голосования: «За» -9 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

1.3. О признании с 01.09.2024г. утратившим силу  Положения о порядке подтверждения

квалификации работниками члена Саморегулируемой ассоциации «Красноярские

строители» (СА «КС»), утвержденное решением Совета СА «КС» от 31.10.2017

(протокол № 10/6), с изменениями, утверждёнными решением Совета СА «КС» от

20.09.2018 (протокол № 09/4).

В связи с вступлением в силу с 01.09.2024г. Постановления правительства РФ от

20.03.2024г. № 338,

Решили: признать с 01.09.2024г. утратившим силу Положение о порядке подтверждения

квалификации работниками члена СА «КС», утвержденное решением Совета СА «КС» от

31.10.2017 (протокол № 10/6) с изменениями, утверждёнными решением Совета СА «КС»

от 20.09.2018 (протокол № 09/4).

Результаты голосования: «За» -9 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

1.4. О признании с 01.09.2024г. утратившей силу Форму 2.1.4.1, утвержденную

решением Совета СА «КС» от 19.04.2019  (протокол № 04/3), к пункту 2.1.8 Положения об

отчётах и анализе деятельности членов СА «КС», утверждённого решением общего

собрания членов СА «КС» от 18.05.2017 (протокол № 11), с изменениями утвержденными

решением общего собрания членов СА «КС» от 12.09.2018 (протокол № 14), решением

общего собрания членов СА «КС» от 18.04.2019 (протокол № 15), решением общего

собрания членов СА «КС» от 21.04.2022 (протокол № 19), решением общего собрания

членов СА «КС» от 25.04.2024 (протокол № 22).

В связи с вступлением в силу с 01.09.2024г. Постановления правительства РФ от

20.03.2024г. № 338,

Решили: Признать с 01.09.2024г. утратившей силу Форму 2.1.4.1, утвержденную

решением Совета СА «КС» от 19.04.2019, протокол № 04/3, к пункту 2.1.8 Положения об

отчётах и анализе деятельности членов СА «КС», утверждённого решением общего

собрания членов СА «КС» от 18.05.2017 (протокол № 11), с изменениями утвержденными

решением общего собрания членов СА «КС» от 12.09.2018 (протокол № 14), решением

общего собрания членов СА «КС» от 18.04.2019 (протокол № 15), решением общего

собрания членов СА «КС» от 21.04.2022 (протокол № 19), решением общего собрания

членов СА «КС» от 25.04.2024 (протокол № 22).

Результаты голосования: «За» -9 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета СА «КС»      С.Н. Каунов

Протокол вела        Е.А. Дубовицкая